
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

1/4

delle indicazioni contenute all’interno della nota ns. Prot. n.10054 del 6.3.2020 di

intesa dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione alla

nuova articolazione dei Servizi della Direzione generale del Lavoro, Formazione

professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale di cui al summenzionato Decreto

PRESO ATTO

il Decreto dell’Assessore del Lavoro n. 1 prot. n. 1077 del 6.3.2020 di modifica dell’

assetto organizzativo della Direzione generale del Lavoro, Formazione Professionale,

Cooperazione e Sicurezza Sociale nell’ambito dell’Assessorato del Lavoro,

Formazione professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale;

VISTO

la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n. 19, recante: “Bilancio di previsione

triennale 2024-2026”;

VISTA

la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n. 18, recante: “Legge di stabilità 2024";VISTA

la L.R. 25.11.2014, n. 24. Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della

Regione;

VISTA

la Legge Regionale 13.11.1998, n. 31 concernente “Disciplina del personale

Regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione", pubblicata nel B.U.

Sardegna 17 novembre 1998, n. 34, suppl. ord. ed in particolare gli articoli 22,23 e25

sulle responsabilità dirigenziali e i compiti del Dirigente e del Direttore di Servizio;

VISTA

la Legge regionale 7 gennaio 1977 n. 1, recante norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli

Assessori Regionali;

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna (L. Cost. 26/02/1948, n. 3 pubblicata nella

Gazzetta Ufficiale del 9 marzo 1948, n. 58, e ss.mm. ii) e le relative norme di

attuazione;

VISTO

 IL DIRETTORE

Avviso pubblico per la concessione di contributi in favore delle

associazionicooperativistiche. L.R. n. 5/57. L.R. n.3/2009, art. 2 comma 39. D.G.R. n.

4/44 del22.01.2019 - Annualità 2023. Posticipo dei termini di presentazione della

rendicontazione.

Oggetto:

10-01-00 - Direzione Generale del Lavoro
10-01-02 - Servizio Attuazione Delle Politiche Per Le Pa, Le Imprese E Gli Enti Del Terzo Settore



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

2/4

la L.R. 27.02.1957, n. 5 e ss. mm. e int. “Costituzione di un fondo per favorire inVISTA

il Titolo VI “Delle imprese cooperative”, Capo I – Articoli 2511 – 2545 del Codice

Civile;

VISTO

la Legge 241/1990 “Nuove norme del procedimento amministrativo”;VISTA

di non trovarsi in conflitto di interesse, in attuazione dell’art. 6 bis della legge 241/90 e

degli articoli 7, 15 e 19 del codice di comportamento del personale della Regione

Autonoma della Sardegna;

DICHIARATO

la Deliberazione n. 14/6 del 29.4.2022 con la quale la Giunta Regionale ha adottato il

“Piano triennale per la prevenzione della corruzione e la trasparenza relativo al

triennio 2022-2024 dell'Amministrazione regionale” e i relativi allegati, che ne

costituiscono parte integrante e sostanziale, prevedendo che le disposizioni del

medesimo Piano siano “immediatamente applicabili”;

VISTA

la nota protocollo n. 91064 del 29.11.2021 della Presidenza “Ufficio del Responsabile

per la prevenzione della corruzione e della trasparenza” con la quale, in seguito all’

approvazione della Deliberazione di Giunta Regionale n. 43/7 del 29.10.2021, relativa

all’adozione del nuovo “Codice di comportamento del personale del Sistema

Regione  e delle Società partecipate della Regione Autonoma della Sardegna”, è

stata aggiornata la modulistica concernente le dichiarazioni di assenza dei conflitti di

interesse utilizzabili dal personale dipendente e dirigente;

VISTA

la Delibera di Giunta Regionale n. 43/7 del 29.10.2021 avente ad oggetto "Adozione

del nuovo “Codice di comportamento del personale del Sistema Regione e delle

Società partecipate della Regione Autonoma della Sardegna”;

VISTA

il Decreto di nomina prot. n. 3993/35 del 18.11.2021 con il quale al Dott. Paolo Sedda

sono state conferite le funzioni di Direttore del Servizio Attuazione delle politiche

perle P.A., le Imprese e gli Enti del Terzo Settore della Direzione generale del

Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale;

VISTO

assessoriale, che stabilisce che le nuove strutture saranno operative

successivamente all'adozione del Decreto dell'Assessore della Programmazione,

Bilancio e Assetto del Territorio (art. 18 comma 3 L.R.11/2006) e dalle nomine dei

direttori di servizio;



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

3/4

La presente Determinazione, adottata in conformità alle disposizioni di cui all’art. 21,

VII comma, L.R. 13/11/1998, n. 31 "Disciplina del personale regionale e

ART.3

Per le motivazioni indicate in premessa, al paragrafo 3.1 delle Linee guida approvate

con determinazione n. 1473 prot. n. 22951 del 05.04.2024, le parole  "entro e non

 sono sostituite dalle parole oltre il termine del 30 aprile 2024" "entro e non oltre il

.termine del 10 maggio 2024"

ART.2

Per le motivazioni indicate in premessa, all'art. 10 dell'Avviso pubblico approvato con

determinazione n. 3158 prot. n. 36015 del 30.06.2023, le parole  "Entro il 30 aprile

 sono sostituite dalle parole .2024" "Entro il 10 maggio 2024"

ART.1

DETERMINA

pertanto necessario provvedere al differimento del termine previsto per la

presentazione delle rendicontazioni concedendo un posticipo di 10 giorni di

calendario;

RITENUTO

che a causa di un malfunzionamento riscontrato nel portale Sistema Informativo

Lavoro (SIL Sardegna) la funzionalità di rendicontazione non è risultata operativa e

che a causa di tale problema tecnico le Associazioni beneficiarie non sono state

messe in condizione di poter presentare la rendicontazione entro il termine previsto;

PRESO ATTO

in particolare l'art. 10 dell'Avviso pubblico e il paragrafo 3.1 delle Linee guida i quali

prevedono il termine del 30.04.2024 per la presentazione della rendicontazione delle

spese effettivamente sostenute;

VISTI

le Linee Guida per l'ammissibilità e la rendicontazione delle spese, approvate  con

determinazione n. 1473 prot. n. 22951 del 05.04.2024;

VISTE

l’Avviso Pubblico “L.R. n. 5/5/1957 e L.R. n. 3/2009, art. 2, comma 39, contributi a

favore delle Associazioni cooperativistiche, Annualità 2023”, approvato con

determinazione n. 3158 prot. n. 36015 del 30.06.2023.

VISTO

la Deliberazione di G.R. n. 4/44 del 22.01.2019, che ha parzialmente modificato le

precedenti Deliberazioni di G.R. n. 40/23 del 7.8.2015 e n. 42/19 del 16.10.2013, di

approvazione delle direttive di attuazione per l’erogazione delle sovvenzioni a favore

delle Associazioni cooperativistiche operanti in Sardegna;

VISTA

Sardegna lo sviluppo dell’attività cooperativistica;



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

4/4

dell'organizzazione degli uffici della Regione", è trasmessa al Direttore Generale ed è

comunicata, ai sensi del IX comma del medesimo articolo, all’Assessore del Lavoro,

Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale.

                                                                                                      Il Direttore del Servizio
                                                                                                          Dott. Paolo Sedda
                                                                                                                                                             (Firma digitale )[1]

Coord. M. Pinna

____________________

[1] Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione contenute nella D.G.R. n. 71/40 del 16.12.2008, ai sensi e

per gli effetti dell’art. 20 comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione Digitale”.

Siglato da :

MASSIMO PINNA


		2024-04-30T11:52:45+0200
	PAOLO SEDDA
	Firmato digitalmente da


		2024-04-30T11:53:36+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




